
UCHWAŁA NR XXII/134/2025 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Jeżewo organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi Pana W.M z dnia 
02.12.2025 r. 

2. Wskazuje się Skarżącemu, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Bydgoszczy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Jeżewo i zobowiązuje się 
Przewodniczącego do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Jeżewie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6247AE44-1212-4DA9-8845-620E7723DC19. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 grudnia 2025 r. wpłynęła do Rady Gminy Jeżewo skarga Pana W.M. na działania Wójta Gminy 
Jeżewo w związku z nieprawidłowym i nieterminowym rozpatrzeniem wniosku Skarżącego 
o udostępnienie informacji publicznej oraz brakiem należytej komunikacji przy wykonywaniu ustawowych 
obowiązków. Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo w dniu 4 grudnia 2025 r. przekazał skargę do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i zajęcia stanowiska, co do 
jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się w dniu 11 grudnia 2025 r. i po zapoznaniu się z treścią skargi 
uznała, iż została ona wniesiona na Wójta Gminy Jeżewo w związku z przekroczeniem przez niego terminu na 
udzielenie informacji publicznej. Komisja wskazuje, że zgodnie z art. 21 ustawy o dostępnie do informacji 
publicznej do skarg rozpatrywanych w postępowaniach o udostępnienie informacji publicznej stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2022 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnym. W ślad za 
powyższym, to wojewódzki sąd administracyjny jest właściwy do rozpatrzenia skargi na bezczynności wójta 
w przedmiocie udostępnienia informacji publicznej. W opinii Komisji środkiem prawnym przysługującym 
wnoszącemu skargę na sposób realizacji jego wniosku  
o udzielenie informacji publicznej, jest skarga na bezczynności do sądu administracyjnego w trybie przepisów 
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, a nie skarga do rady gminy w trybie przepisów 
Kodeksu postępowania administracyjnego.  

Zgodnie z art. 231 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest 
właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając 
równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. Wobec powyższego, Komisja rekomenduje 
Radzie podjęcie uchwały o uznaniu Rady Gminy Jeżewo za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na Wójta 
Gminy Jeżewo i wskazanie Skarżącemu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, jako organu 
właściwego do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

Rada Gminy Jeżewo po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podziela jej stanowisko 
podejmując niniejszą uchwałę. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6247AE44-1212-4DA9-8845-620E7723DC19. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/134/2025 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 3
	§ 4


